
 1

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
28/05/2015 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 28/05/2015 

 
 

N°  38  del  27/05/2015 
 
 
OGGETTO: COMPAGNIA BARRACELLARE - PRESA D'ATTO ELEZIONE UFFICIALI E 

GRADUATI E NOMINA SEGRETARIO 
 
 

 
 L’anno duemilaquindici il giorno ventisette del mese di Maggio alle ore 19.00 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE NO 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con  delibera  C.C. n° 22  del  17/12/2014, esecutiva ai sensi di legge,  veniva  
designato, in qualità di Capitano della Compagnia Barracellare di Ollolai, il Sig.  DAGA 
MICHELE, nato a  Nuoro il 20/07/1972  e  residente a Ollolai in Via  S. Satta n° 6  – C.F. N° 
DGAMHL72L20F979E;  
 
CHE con delibera della G.M. n° 28 del 22/04/2015 veniva prorogata la Compagnia 
Barracellare di Ollolai e stabiliva  il numero complessivo dei componenti in 39 elementi; 
 
ATTESO CHE  a norma dell’art. 16 comma 1, della L.R. n° 25/1988, con delibera  n° 1 del  
22/05/2015 adottata dalla Compagnia Barracellare,  nomina il  Segretario, scegliendo fra i 
barracelli il Sig Bussu  Cristian nato a Nuoro il 18/06/1991 e  si eleggono gli ufficiali e i 
graduati; 
 
ACCERTATO che il Segretario individuato nella persona del barracello Bussu Cristian è in 
possesso del Diploma di scuola media superiore, che, ai sensi dell’art. 16 L.R. n° 25/88 
succitato, costituisce requisito imprescindibile per ricoprire il ruolo; 
 
RITENUTO opportuno – anche se non è un adempimento specificatamente previsto dalla 
legge – prendere atto dell’elezione degli ufficiali e dei graduati, avvenuta con la deliberazione 
della Compagnia n° 1/2015 suindicata; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
 
UNANIME 

DELIBERA 
 
DI NOMINARE, in base alla conforme deliberazione della Compagnia Barracellare  n° 1 del 
22/05/2015, quale segretario della Compagnia, il Barracello Bussu Cristian nato a Nuoro il 
18/06/1991; 
 
DI PRENDERE ATTO  dell’elezione degli ufficiali e dei graduati effettuata dalla Compagnia 
Barracellare con la medesima deliberazione n° 1/2015, secondo i seguenti risultati: 
 
TENENTE:                            COLUMBU GIOVANNI 
SOTTOTENENTE:               BUSSU FRANCESCO 
GRADUATI:                         COLUMBU ANTONIO -  DAGA SALVATORE  E COTTU                 
                                               TONINO 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art.134, comma 4°, 
del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 
 
 

************************************** 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


